ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:584/TB-UBND Hương Trà, ngày  01  tháng  3  năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND thị xã về việc rà soát các điểm tập kết kinh

doanh phế liệu trên địa bàn thị xã

Ngày 27 tháng 02 năm 2024, tại Văn phòng HĐND&UBND thị xã, đồng

chí Nguyễn Duy Hùng –Chủ tịch UBND thị xã chủ trì cuộc họp liên quan đến

việc rà soát các điểm tập kết kinh doanh phế liệu trên địa bàn thị xã; Tham dự

cuộc họp có bà Trần Thị Ngọc Loan – Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

thị xã, ông Hoàng Thắng – Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã, ông

Trần Thanh Long – Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị; ông Lê Đình Duẩn – Đội

trưởng Đội quy tắc đô thị và Chủ tịch UBND 09 xã, phường.

Sau khi nghe các báo cáo về tình hình hoạt động kinh doanh phế liệu và

đề xuất về vị trí các điểm tập kết phế liệu của các địa phương (đính kèm báo cáo

của các xã, phường), ý kiến tham gia của các thành viên tham dự họp; đồng chí

Nguyễn Duy Hùng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã kết luận và chỉ đạo như

sau:

1. Ủy ban nhân dân thị xã thống nhất với các đề xuất của các phường, xã

về vị trí tập kết, sử dụng làm nơi thu mua, phân loại phế liệu; Yêu cầu các địa

phương:

 - Tổ chức làm việc, tạo điều kiện bố trí địa điểm cho các hộ kinh doanh

thuê, sử dụng làm nơi thu mua, phân loại phế liệu; hoàn thành báo cáo UBND

thị xã trước ngày 15/3/2024;

- Tiếp tục rà soát các quỹ đất phù hợp đảm bảo cho việc bố trí làm điểm

tập kết phế liệu khi có nhu cầu phát sinh.

2. Phòng Quản lý đô thị khảo sát, thiết kế, hỗ trợ UBND các xã, phường

điều kiện xây dựng các điểm tập kết kinh doanh phế liệu đảm bảo các điều kiện

về vệ sinh môi trường và các quy định khác.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường thành lập đoàn kiểm tra liên ngành,

xây dựng kế hoạch tiến hành kiểm tra, rà soát và xử lý nhằm tăng cường quản lý

Nhà nước đối với các cơ sở thu mua phế liệu trên địa bàn thị xã.

4. Phòng Tài chính – kế hoạch rà soát lại các hộ kinh doanh phế liệu, kiểm

tra điều kiện hoạt động  của các cơ sở thu mua, kinh doanh phế liệu trên địa bàn,

nhất là đối với các cơ sở trong khu dân cư; thu hồi giấy phép kinh doanh đối với

các cơ sở không đảm bảo các quy định về hoạt động kinh doanh phế liệu.

Ủy ban nhân dân thị xã thông báo để các cơ quan đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị dự họp;

- Các PCT UBND thị xã;

- VP: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hùng

		2024-03-04T10:42:42+0700